Perrone,  altare  de  Hyon,  altare  de  Meum  et  ca- 
pellam  de  Cipli,  villam  de  Brania  cum  altari,  villam 

Monasterii  cum  ecclesia  et  omnibus  ad  eam  perti- 
nentibus,  villam  de  Herstruz  cum  duobus  mani- 
pulis,  dimidiam  partem  decimae  de  Albys,  villam 
de  Sanctis  cum  altari,  villam  de  Vergenoul  cum 
altari,  Geroldengias  cum  altari,  Singulfi  villam  cum 
altari,  villam  deTisenghien,  et  altarede  Mortezele, 
altare  de  Cotegna  cum  omnibus  appendiciis  suis, 
villam  quoque  de  Lerna. 

q  Itera  in  Cameracensi  episcopatu,  ecclesiam  de 
Anton  cum  omnibus  appendiciis  suis,  villam  de 
Lob  cum  ecclesia  Beati  Ursmari  et  oranibus  ad 

eam  pertinentibus  ;  in  quibus  ecclesiis  videlicet  de 
Anton  et  B.  Ursraari,  sicut  dorainium  omniura 

praebendarum,  decaniae,  custodiae,  et  scholee  ad 
abbatem  pertineredignoscitur,  sicetpossessionem 

omnium  tam  in  parochiis,quam  in  rebus  aliis  ad  eas- 
dem  praebendas  pertinentiura  dispositioni  abbatis 

seumonachorura  ordinationiinperpetuumsubjace- 
re  sicut  ab  antiquo  institutum  et  hactenus  servatum 
est  confirmamus.  Apostolica  quoque  auctoritate 
decimas,  omnes  indominicatas  totius  abbaliaetam 

de  ecclesiisbeneficiatisquamet  vestrovictui  depu- 
tatis,  sicut  imperiali  vobis  munificentia  vobis  col- 
latum  est,  confirmamus. 

In  Tornacensi  episcopatu  altare  de  Areella,  et 
duos  manipulos  de  Tvrroda,  altare  de  Ham  cum 

pertinentiis  suis. 
In  Noviomensi  episcopatu  duos  manipulos  de 

Colio  et  in  Laudunensi  episcopatu  villam  de  Er- 
clearo  cum  altari  et  appendiciis  suis. 

Sane  pravam  illorum  consuetudinem  quae  sub 
nomine  personatus  usqueadtempuspraedecessorii 
nostri  bonae  memoriae  PP.  Urbani  II  exlraordinaria 

inoleverat,  submovemus.  Defuncto  autem  presby- 
tero  qui  alicui  altari  serviebat.alium  idoneum  por 
manuni  abbatis  episcopo  preesentari  preecipimua, 

qui  videlicet,et  curam  parochiieab  eocumassousu 

D 
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vestrosuscipiat.etdecuraplebis  episcoporationem  A  prafatuinmonasterium  temereperturhare,aut  ejus 

reddat,  et  de  teraporalibus  ad  monasterium  perti- 
neutibus  vobis  debitam  subjectionem  ezhibeat. 
Sancimus  insuper,  ut  in  omnibus  parochiis  vestris 
nullus  ecclesiam  vel  monasterium  Bine  vestro  as- 

sensu  aedilicare,  vel  mdiflcatum  tenere  praesumat. 
Porro  quia  ulera  locus  in  honore  S.  Petri  cujua 
vicesagiiuus  consecratus  est,  et  ipsius  pignoribus 
speciaiiter  habeturinsignis,  dignumduximus  ejus- 
dem  atrium,  sicuta  sanctis  Patribus  nostris  slatu- 
tiuu  estethactenus  servatura,  nullius  humanica  1 1- 

verissepulturadeincepsaperiri.Cum  autemejusdeiu 
loci  rectores  in  iuitiofuisse  constet  episcopos,  par- 
tira  pnedicandt  gratia,  partim  quia  regali  munili- 
centia  uobiliter  constructus,  apostolica  auctoritate 

possessionesauferre,  vel ablatas retinere,  minnere, 
seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sed  llhbata 
omnia  et  integra  conserventur  eoruru.pro  quonim 
gubernationeet  sustentationeconcessa  sunt,  usibus 

oraniraodis  profutura,  salvasedisapostolicaeaucto- 
ritate  et  dicecesanorura  episcoporum  canonica  ju- 
stitia. 

Siqua  igiturin  futurum  ecclesiasticasaecularisve 
persona  liancnostraeconstitutionispaginarn  sciens, 
conlra  eara  teraere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 
tiove  coramonita,  si  non  satisfactione  congrua 
eiuendaverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate 

careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  cogno- 
scat,  et  a  sacratissirao  corpore  ac  sanguine  Dei  et 

nobilius  provectus  esl  ;instar  pnedecessorum  nos-  b  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  liat,  atque 
trorum,  hbertate  praefato  raonasterio  rationabiliter 
concessa.et  nos  continuainus,  videheet.ut  abbales 
anuulo  aureo  ubique  et  sandaliis  et  chirotecis  et 
tunieasubdiaeonaliin  celebratione  missse  utantur. 

I  iduraentaquoquesacerdotaliaet  ornainenta  al- 
taris  benedicant,  potestatera  et  ligandi  et  solvendi 
habeant  per  euindera  beatum  Petrum,  cui  et  claves 

C(i'orura  Christus  crediditet  potestatemligandi  et sol.endi  per  ipsura  nobis  tribuit. 

Et  quia  religiosorura  virorumest  in  ecclesiissibi 
commissis  rehgionera  statuere  et  statuta  attenta 
dil  gentia  conservare,  pnecepimus,  ut  in  eeclesia 
Be.ili  Ursmari,decedentibus  clericis  religiosi  raona- 
chi  substitnantur.  Obeunte  veroejusdera  loci  ab- 

iu  extrerao  examine  districtffl  ultioni  subjaceat. 
Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit 

pa\  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

fructum  honae  actionis  percipiant,  et  apud  distri- 
ctura  judicera  praamia  aeternae  pacis  inveniant. 
Amen,  amen,  araen. 

Ego  Eugenius  Catholica»  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Hubaldus  presbyt.  cardiualis  Ecclesiae  S. 

Praxedis. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus. 
Ego  Nicholaus  Albanensis  episcopus. 

Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  S.  Georgii  ad  Ve- 
lum  Aureum. 

EgoJoannes  Paparo  diac.  S.  Adriani. 

bate,  nulliis  ibi  per  subreptionem  vel  violentiam  q      Ego  GnidocardinalisdiaconusS.Mariaein  Porticu. 
substituatur,  nisi  quetn  fratres  coramuni  assensu 
aut  pars  sanioris  consilii,  secundum  B.  Benedicti 
Regulam  providerinteligendura,  et  episcopus  Leo- 
diensis  eis  praefecerit. 

Qui  episcopnsdonum  abbalias  antiquorurn  regum 
et  itnperatorum  munificentia  sibi  concessum  nun- 
quam  arnittat,  unde  et  monachis  ea  quae  uunc  te- 
nent  vel  tenere  debent,  vel  de  eaetero  acquisituri 
sunt,  sineinquietudine  conservet.  Stationes  autetn 
publicas  ab  episcopis  tam  Leodiensiura  quam  Ca- 
meracensium  in  eodem  fieri  cnenobio,  et  eosdem 
ihidera  venire,  vel  aliquod  adventu  suo  gravaraen 
inferre,  nisi  ab  abbate  vel  fratribus  vocati  fuerint, 
omnino  prohihemus. 

Ego  Joannes  diacon.  card.  Sanctorum  Sergii  et 
Bacchi. 

Datae  Terentinii,  per  manum  Mariniani  sanctae 
Romana?  Ecclesia?  scriptoris,  iv  Nonas  Decembris, 

indictionexiv,  Incarnationis  Dominicae  anno  mille- 
simo  centesimo  quinquagesimo,  pontificatus  vero 
domni  Eugeuii  III  papae  anno  sexto. 

CDVIII. 
Adabbntem  et  cnnventum  Lobiensem.—Ne  amplius 

sedeant  in  refectorio  cum  canonicis,  nec  in  uno 
sint  choro. 

(Anno  1150,  Dec.  2.) 
[Marten.,  Ampl.  Cotlect.,  II,  630] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

Juri  quoque  Lobiensis  Ecclesi;econsulentes,  de-  D  filio  F.  (73)  abbati  et  universo  conventui  (76)  Lo cerniraus  ne  ccenobium  aliquod  ob  conversionis 
vel  sepulturflR  eausatn  absque  jam  dictee  ecclesiie 
licentia  aliquem  de  ejus  familia  suscipere  praesu- 
mat.  Advocatiaraquoqueipsius  raonasterii  liberam 
Jmnino  esse  decernimus,  ut    nullus  ibi  advo- 
:atus  constiluatur,  nisi  quem  abbas  et  fratres  ad 
psius  loei  utilitatem  constituerint ;  qui  advocatus 
lbi  etquandoinvitatur,  cum  fratribus  sine  inquie- 
udine  locura  supra  memoratum tueatur. 
Decernirausergo.ulnullioraninohominumliceat 

(75)  Franconi,  qni  anno  1449  I.amberlo  abbati 
offectus  est,  ex  brevichron.Lob.  tom.  III.  Anecd. 
(76)  Lobiense  insigne  ordinis  S.  Benedieti  in  dice- 

biensi,  salutera  et  apostolieara  benedictionem. 
Pervenit  ad  apostolicae  sedis  audientiara,  quod 

contra  religionis  ordinein  et  eorura  qui  in  mona- 
stica  observatione  censenturconsuetiidinem.cano- 
nicos  S.  Ursrarai  in  uno  choro  et  in  uno  refectorio 

patiaminiparitervobiscumconsedere :  unde  quara- 
plures  enorraitates  fratrum  quietera  et  sanetitatis 

proposituin  disturbantes  audivimus  provenire.  Ea- 
propter  sollicitudini  vestrae  per  apostolica  scripta 
mandamus,  quatenus  hujuscemodi  confu^ionera 

cesi  Cameraeensi  inonasteriuiu,  a  S.  Landelino 
fundatutn,  cujus  primi  abbates  etiam  episcopali 
dignitate  gavisi  sunt. 
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studeatis  evellere,  et  piae  conversationisvota  adeo  A  tuimus  quoque  utnulliarchiepiscopovel  episcopo, 
diligenti  cura  munire,  ut  in  nullo  juste  ministeriura 
vestrura  possit  vituperari,sedvirtutumsaginaapud 
Deura  gratiam  promerentes  odore  bona?  operationis 
subditorum  viscera  repleatis,  et  eorum  mentes  ad 
virtutum  opera  ferventius  provocetis.  Praeterea  de 
his  quae  ad  JYatrum  praebendampertinent,  aposto- 
lica  auctoritate  praecipimus,  ut  nulli  vel  laico.  vel 
clerico,  nisi  monachus  autconversus  fiat,  praeben- 
dam  concedatis  ;sedetsi  apra3decessoribus  vestris 
absque  consensu  capituli  data  est,  vecipiatis.